
                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 

  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Dům sociálních služeb Pacov, p. o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 1 

OBSAH  

Kontakty .................................................................................................................................. 3 

Organizační struktura ............................................................................................................. 4 

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti ...................................................................... 4 

Kapacita poskytovaných služeb .............................................................................................. 5 

Péče o klienty – základní činnosti DPS a DZR ......................................................................... 6 

Péče o klienty – základní činnosti PS ...................................................................................... 6 

Skladba pokojů........................................................................................................................ 8 

EVIDENCE ŽADATELŮ .............................................................................................................. 8 

Evidence klientů ...................................................................................................................... 8 

Obložnost lůžek DPS ............................................................................................................. 10 

Skladba pokojů...................................................................................................................... 12 

Evidence žadatelů ................................................................................................................. 12 

Stav a přehled klientů ........................................................................................................... 12 

Obložnost lůžek DZR ............................................................................................................. 14 

Vzdělávání zaměstnanců ...................................................................................................... 18 

Péče o zaměstnance ............................................................................................................. 21 

Dobrovolnictví a partnerství ................................................................................................. 26 

Další nabídka klientům ......................................................................................................... 27 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 2 

DSSP ...................................................................................................................................... 40 

Objekt tzv. Bytů zvláštního určení ........................................................................................ 40 

 

  



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 3 

ZÁKLADNÍ INFORMACE  

 

Název organizace:   Dům sociálních služeb Pacov, p. o. 

Adresa:    Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

IČO:     638 93 703 

Web:     www.dssp.cz 

Bankovní spojení:   19-4708360237/0100 

Datová schránka ID:   tpfkj8y  

Zřizovatel:    Město Pacov 

 

KONTAKTY  

 

Ředitelka:      Vedoucí ekonomického úseku: 

Ing. Michaela Pučálková, DiS.    Blanka Brothánková 

Tel.: 565 443 558, 724 335 557    Tel.: 565 443 559, 702 215 014 

E-mail: reditel@dssp.cz     E-mail: ekonom@dssp.cz  

   

Vedoucí úseku zdravotní a ošetřovatelské péče: Vedoucí sociálního úseku: 

Milena Růžková      Bc. Michal Novák, DiS. 

Tel.: 601 331 132     Tel.: 565 443 560, 602 385 855 

E-mail: manazer.pece@dssp.cz    E-mail: socialni@dssp.cz  

 

Vedoucí stravovacího úseku:    Vedoucí provozního úseku: 

Vendula Kášková     Miloslav Daněk 

Tel.: 565 443 562, 601 359 133    Tel.: 775 766 367 

E-mail: kuchyne@dssp.cz     E-mail: provoz@dssp.cz 

 

  

   

 

 

      

                



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 4 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  

 

Platnost organizační struktury je k 31. 12. 2023.  

 

 

VYMEZENÍ HLAVNÍHO ÚČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI  

 

Dům sociálních služeb Pacov, p. o. (dále jen DSSP) je organizací, jejímž zřizovatelem je město 
Pacov. Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 
Sb., O sociálních službách. Dle zákona poskytuje tyto sociální služby: 

a) Domov pro seniory (dále DPS) § 49 

b) Domov se zvláštním režimem (dále DZR) § 50 

c) Pečovatelskou službu (dále PS) § 40 

 

Organizace na základě mandátní smlouvy zastupuje město Pacov v pronajímání bytů, tzv. Bytů 

Ředitel

Vedoucí úseku 
zdravotní

a ošetřovatelské péče

Staniční sestra DPS

Staniční sestra DZR 

Všeobecná/praktická 
sestra

Vedoucí přímé péče 
DPS

Pracovník v sociálních 
službách DPS

Vedoucí přímé péče 
DZR

Pracovník v sociálních 
službách DZR

Vedoucí sociálního 
úseku

Sociální pracovník

Pracovník v sociálních 
službách -

pečovatelská služba

Aktivizační pracovník

Vedoucí stravovacího 
úseku

Kuchař

Pomocný kuchař

Vedoucí provozního 
úseku

Údržba
Koordinátor úklidu a 

prádelny

Pradlena

Úklid

Vedoucí 
ekonomického

úseku

Pokladní/účetní

Personalista/mzdová 
účetní



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 5 

zvláštního určení, kde je zajišťována PS, včetně nezbytné údržby bytů a přilehlých prostor, 
výběru a vyúčtování nájemného, zajištění služeb vyplývajících z nájemního vztahu a další 
navazující aktivity se závěrečným vyúčtováním. 

 

KAPACITA POSKYTOVANÝCH SLUŽEB  

 

Pobytová sociální služba 

Celková kapacita domova je 127 klientů (57 klientů DPS a 70 klientů DZR), kteří bydlí 

na jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích. Sociální zařízení je vždy společné pro dva 

pokoje. Služba DPS je poskytována pouze ve stávající budově a služba DZR je od ledna 2020 

poskytována v nové přístavbě. V následujících letech dojde k postupnému navyšování 

kapacity klientů, na jejímž konci bude celková kapacita činit 157 klientů (57 klientů DPS a 100 

klientů DZR). Další systematické navýšení kapacity je plánováno v roce 2024 o 14 lůžek DZR. 

Všechny pokoje mají bezbariérový přístup a každý klient má k dispozici polohovací lůžko, noční 

stolek, uzamykatelnou skříňku, lampičku, poličku a signalizační zařízení pro přivolání 

ošetřujícího personálu. V pokojích jsou také k dispozici zástěny pro zachování soukromí 

klienta. Společný je na pokoji stůl, židle, lednička a přístup na balkon, ze kterého je krásný 

výhled do zahrad či na město Pacov. Klienti si mohou interiér pokoje doplnit drobnými 

předměty, které jim připomínají domov. 

Se všemi klienty musí být uzavřena smlouva o poskytování sociálních služeb. Úhrada za bydlení 

a stravu je stanovena dle platného ceníku. Každému klientovi musí zůstat po zaplacení úhrady 

(bydlení a strava) dle zákona minimálně 15 % z jeho celkového příjmu. 

Dále je pro klienty v budově k dispozici kantýna, automat na kávu, jídelna, knihovna, 

společenská místnost, ekumenická kaple, místnost pro aktivizaci, zimní zahrada a přilehlý 

park. 

 

Terénní sociální služba 

Pečovatelská služba je vykonávána pouze v Bytech zvláštního určení. Celková kapacita je 

odvozena od momentální možnosti pracovní síly. S klienty, u nichž je vykonávána PS, musí být 

uzavřena písemná smlouva, kde je definován rozsah poskytovaných služeb a jejich četnost. 

 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 6 

PÉČE O KLIENTY – ZÁKLADNÍ ČINNOSTI DPS A DZR  

 

DSSP při poskytování sociálních služeb zajišťuje základní činnosti v rozsahu stanoveným 

zákonem č. 108/2006 Sb., O sociálních službách. Jedná se o tyto činnosti: 

• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

• Aktivizační činnosti 

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• Sociálně terapeutické činnosti 

• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

 

Výše uvedené úkony jsou klientům poskytovány dle jejich aktuálních potřeb a zdravotního 
stavu. Úkony, které je schopen klient zvládnout sám, zaměstnanci neposkytují s ohledem 
na udržování klientovy soběstačnosti.  

 

Úhrada za péči je dle zákona O sociálních službách stanovena ve výši přiznaného příspěvku 
na péči. 

 

PÉČE O KLIENTY – ZÁKLADNÍ ČINNOSTI PS  

 

DSSP při poskytování sociálních služeb zajišťuje základní činnosti v rozsahu stanoveným 

zákonem č. 108/2006 Sb., O sociálních službách. Jedná se o tyto činnosti: 

• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

• Poskytnut stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

• Pomo při zajištění chodu domácnosti 

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 

Výše uvedené úkony jsou klientům poskytovány dle Smluvního ujednání. 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 7 

DOMOV PRO SENIORY (DPS) 

 

Poslání: 

Posláním pobytové sociální služby Domov pro seniory je poskytnutí nezbytné podpory 
s ohledem na zajištění důstojnosti a individuálních potřeb klientů. Tyto činnosti směřují 
k udržení soběstačnosti a předcházení sociálnímu vyloučení. 

  

Pro koho je služba určena: 

Cílovou skupinou jsou osoby ve věku od 60 let trvale žijící na území ČR, které z hlediska 
zdravotního stavu mají sníženou soběstačnost v základních životních dovednostech, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby a není jim toto možné zajistit v jejich 
přirozeném prostředí za pomoci rodiny nebo jiných sociálních služeb. 

  

Pro koho není určena: 

Sociální službu nelze poskytovat: 

• Osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, jejichž stav vyžaduje pobyt 
v Domově se zvláštním režimem 

• Osobám trpícím závažnou duševní nemocí 
• Osobám trvale závislých na lékařské péči 
• Osobám se závislostní problematikou (alkohol, drogy) 
• Osobám s mentálním a kombinovaným postižením 
• Osobám, s nimiž se nelze na základě komunikační bariéry domluvit (např.: osoby 

hluchoněmé, hluchoslepé) a osobám s úplnou ztrátou zraku 
• Osobám, kterým byla vypovězena smlouva o poskytnutí téže sociální služby v době 

kratší než 6 měsíců z důvodu porušování povinností vyplývajících ze smlouvy 
• Osobám se závažným neurologickým onemocněním (Huntingtonova choroba, aj.) 

 

Zásady poskytování sociálních služeb jsou založeny na týmovosti a jednotném přístupu. 
Při poskytování sociálních služeb vycházíme z těchto principů:  

•  D = DŮSTOJNOST – chování ke klientům s respektem a úctou 
•  P = PŘÍSTUP – poskytování pomoci v úkonech, které klient nezvládá s cílem udržet 

soběstačnost v základních úkonech sebeobsluhy 
•  S = SPOLUPRÁCE – výkon sociální služby ve spolupráci s klientem, jeho blízkými 

a dalšími organizacemi 
•  P = PODPORA – zachování kontaktu s přirozeným sociálním prostředím 

  

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 8 

Cíle: 

1. Informovanost a odbornost zaměstnanců 
2. Kontinuální zvyšování kvality péče – indikátor kvality péče 
3. Individuální aktivizace podporující zachování fyzických a kognitivních funkcí 
4. Spolupráce s dalšími dostupnými zdroji 

 

SKLADBA POKOJŮ 

 

Rozložení pokojů DPS Celkový počet 

Jednolůžkový pokoj 7x 

Dvoulůžkový pokoj 25x 

 

EVIDENCE ŽADATELŮ 

V roce 2023 bylo zaevidováno celkem 61 nových žádostí, 5 žádostí bylo odmítnuto a 45 žádostí 

vyřazeno. 

Počet žádostí v evidenci  

K 31. 12. 2023 130 

 

EVIDENCE KLIENTŮ  

 

Stav klientů v roce 2023 

Příjem klientů 19 

Úmrtí klientů 17 

Přechod na službu DZR 2 

Odchod domů, jiné zařízení 0 

 

 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 9 

Graf: Přehled klientely dle věkových skupin k 31. 12. 2023 

 

Průměrný věk činí 85,2 let. 

 

 

Graf: Přehled klientely dle pohlaví k 31. 12. 2023 

 

 

 

12%

32%

54%

2%

66 - 75

76 - 85

86 - 95

od 96

9%

91%

Muž

Žena



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 10 

Graf: Přehled klientely dle stupně příspěvku na péči k 31. 12. 2023 

 

 

 

OBLOŽNOST LŮŽEK DPS  

 

V následující tabulce je znázorněn přehled obložnosti lůžek v uplynulém roce 2023.  Obložnost 

je uvedena z pohledu lůžkodnů i procentuálního.  

 

Celková kapacita Procentuální vyjádření 
obložnosti 

Plánované lůžkodny Skutečné lůžkodny 

57 99,6 % 20805 

 

20721 

 

 

 

 

 

 

27%

41%

19%

11%

2%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 11 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM (DZR)  

 

Poslání: 

Posláním pobytové sociální služby Domov se zvláštním režimem je poskytnutí nezbytné 
podpory s ohledem na zajištění důstojnosti a individuálních potřeb klientů. Tyto činnosti 
směřují k udržení soběstačnosti a předcházení sociálnímu vyloučení v bezpečném prostředí. 

   

Pro koho je služba určena: 

Cílovou skupinou jsou osoby ve věku od 55 let, které trvale žijí na území ČR. 

Osoby trpící Alzheimerovou nemocí nebo jiným typem demence. 

Osoby vyžadující celodenní 24hodinovou ošetřovatelskou péči, kterou nelze zajistit za pomoci 
rodiny nebo jiných sociálních služeb. 

  

Pro koho není určena: 

Sociální službu nelze poskytovat: 

• Osobám trpícím závažnou duševní nemocí 
• Osobám trvale závislých na lékařské péči 
• Osobám se závislostní problematikou (alkohol, drogy) 
• Osobám s mentálním a kombinovaným postižením 
• Osobám, s nimiž se nelze na základě komunikační bariéry domluvit (např.: osoby 

hluchoněmé, hluchoslepé) a osobám s úplnou ztrátou zraku 
• Osobám, kterým byla vypovězena smlouva o poskytnutí téže sociální služby v době 

kratší než 6 měsíců z důvodu porušování povinností vyplývajících ze smlouvy 
• Osobám se závažným neurologickým onemocněním (Huntingtonova choroba, aj.) 

  

Zásady poskytování sociálních služeb jsou založeny na týmovosti a jednotném přístupu. 
Při poskytování sociálních služeb vycházíme z těchto principů: 

•   D = DŮSTOJNOST – poskytování pomoci v úkonech, které klient nezvládá, s cílem udržet           
soběstačnost v základních úkonech sebeobsluhy s ohledem na zachování důstojnosti 

•   Z = ZAJIŠTĚNÍ – vytvářet podmínky pro bezpečné prostředí 
•   R = RESPEKT – chování ke klientům s respektem a úctou 
•   P = PARTNERSTVÍ – výkon sociální služby ve spolupráci s klientem, jeho blízkými a dalšími 

organizacemi 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 12 

Cíle: 

1. Informovanost a odbornost zaměstnanců 
2. Kontinuální zvyšování kvality péče – indikátor kvality péče 
3. Individuální aktivizace podporující zachování fyzických a kognitivních funkcí 
4. Spolupráce s dalšími dostupnými zdroji 

 

SKLADBA POKOJŮ 

 

Celková kapacita objektu činí 100 lůžek, nicméně v roce 2023 bylo zaplněno 70 lůžek. 

Naplňování volné kapacity je systematicky plánováno, vždy po vzájemné domluvě se 

zřizovatelem. 

Rozložení pokojů DZR Celkový počet 

Dvoulůžkový pokoj 50x 

 

EVIDENCE ŽADATELŮ  

 

V roce 2023 bylo zaevidováno celkem 40 nových žádostí, 7 žádostí bylo odmítnuto a 47 žádostí 

vyřazeno.  

Počet žádostí v evidenci  

K 31. 12. 2023 40 

 

STAV A PŘEHLED KLIENTŮ  

 

Stav klientů v roce 2022 

Příjem klientů 31 

Úmrtí klientů 18 

Přesun na službu DPS 0 

Odchod domů, jiné zařízení 0 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 13 

Graf: Přehled klientely dle věkových skupin k 31. 12. 2023 

 

Průměrný věk činí 83,8 let 

 

 

Graf: Přehled klientely dle pohlaví k 31. 12. 2023 

 

 

 

1%

10%

49%

40%

27 - 65

66 - 75

76 - 85

86 - 95

23%

77%

Muž

Žena



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 14 

Graf: Přehled klientely dle stupně příspěvku na péči k 31. 12. 2023 

 

 

OBLOŽNOST LŮŽEK DZR  

 

V následující tabulce je znázorněn přehled obložnosti lůžek v uplynulém roce 2023.  Obložnost 

je uvedena z pohledu lůžkodnů i procentuálního.  

Celková kapacita Procentuální vyjádření 
obložnosti 

Plánované lůžkodny Skutečné lůžkodny 

70 99,6 % 24842 

 

24732 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61%

33%

6%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 15 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)  

 

Poslání: 

Posláním Pečovatelské služby je podpora klientů v činnostech, které zvládají sami, a pomáhat 
jim v činnostech, které již sami nezvládnou. Podporou a pomocí napomáhat klientům tak, aby 
jim bylo umožněno co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí a zároveň jim byl 
zajištěn důstojný život a předcházelo se jejich sociálnímu vyloučení. 

 

Cílová skupina: 

Cílovou skupinou služby jsou nájemníci Bytů zvláštního určení, kdy se jedná o osoby starší 
60 let trvale žijící na území ČR, které z hlediska zdravotního stavu mají sníženou soběstačnost 
v základních životních dovednostech z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení a jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

 

Sociální službu nelze poskytovat: 

• Osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, jejichž stav vyžaduje pobyt 
v Domově se zvláštním režimem 

• Osobám trpícím závažnou duševní nemocí   

• Osobám trvale závislých na lékařské péči 

• Osobám se závislostní problematikou (alkohol, drogy) 

• Osobám s mentálním a kombinovaným postižením 

• Osobám, s nimiž se nelze na základě komunikační bariéry domluvit (např.: osoby 
hluchoněmé, hluchoslepé) a osobám s úplnou ztrátou zraku 

• Osobám se závažným neurologickým onemocněním (Huntingtonova choroba, aj.) 

• Osobám, jejichž situace nevyžaduje pomoc jiné osoby 

• Osobám s poruchami chování (agresivní, sexistické) 

• Osobám, kterým byla vypovězena smlouva o poskytnutí téže sociální služby v době 
kratší než 6 měsíců z důvodu porušování povinností vyplývajících ze smlouvy 

 

Zásady poskytování sociální služby jsou založeny na akceptování svobodné vůle klienta 
a diskrétnosti. Při poskytování sociálních služeb vycházíme z těchto principů:  

•  P = PŘÍSTUP – individuální (při nastavení a poskytování péče uživatelům) 
•  S = SPOLUPRÁCE – výkon sociální služby ve spolupráci s klientem, jeho blízkými 

a dalšími organizacemi 
•  P = PODPORA – k soběstačnosti, podpora klientů v činnostech, které zvládnou sami 

 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 16 

Cíle sociální služby: 

1. Poskytovat klientům podporu a pomoc v běžných činnostech, které již nezvládají 
udělat sami. 

2. Informovanost a odbornost zaměstnanců 
3. Zjistit spokojenost klientů se službami, které jim poskytujeme. 

 

 

Byty zvláštního určení:  

Jedná se o 50 garsoniér s balkonem a 6 bez balkonu, celkem tedy o 56 bytů. Do standartního 
vybavení bytu patří kuchyňská linka s elektrickým dvouvařičem a digestoří, vestavěné skříně, 
přípojka na televizi, pračku a telefon.  

 

Tyto nájemní byty slouží zejména občanům důchodového věku, kteří nepotřebují 
24hodinovou péči a postačuje jim terénní služba – pečovatelská služba. V rámci této služby 
nelze zajistit ošetřovatelskou péči prováděnou zdravotnickým personálem. PS je poskytována     
PO-PÁ 7:00 – 15:30 hodin. K 31. 12. 2023 je tato služba vykonávána u 36 obyvatel. Rozsah 
a četnost poskytovaných služeb je vždy sjednán smluvně.  

 

V roce 2023 se uvolnilo 8 bytů. Při uvolnění bytu dojde vždy k jeho opravě, výmalbě a revizi. 
Obyvatelé mají na náklady provozovatele = zdarma možnost výmalby 1x za 4 roky. 

 

V roce 2023 bylo podáno celkem 22 nových žádostí o Byty zvláštního určení (12 žádostí 

s trvalým pobytem v Pacově, 10 žádostí s trvalým pobytem mimo Pacov). DSSP eviduje 

k 31. 12. 2023 celkem tento počet žádostí: 

• trvalé bydliště Pacov    138 žádostí 

• trvalé bydliště mimo Pacov   120 žádostí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 17 

PERSONÁLNÍ OBLAST  

 

V DSSP působí k 31. 12. 2023 celkem 111 zaměstnanců. V čele organizace stojí ředitelka a další 
zaměstnanci jsou rozděleni do 5 úseků (úsek zdravotní a ošetřovatelské péče, sociální úsek, 
stravovací, provozní a ekonomický), viz následující tabulka.  

 

Statutární orgán 1 

Ředitelka 1 

 

1. Úsek zdravotní a ošetřovatelské péče 68 

Vedoucí úseku 1 

Staniční sestra 2 

Všeobecná sestra 12 

Praktická sestra 2 

Vedoucí přímé péče DPS 1 

Vedoucí přímé péče DZR 1 

PSS – přímá obslužná péče DZR 31 

PSS – přímá obslužná péče DZR – DPN (RD, MD) 1 

PSS – přímá obslužná péče DPS 17 

 

2. Sociální úsek 10 

Vedoucí úseku – sociální pracovník  1 

Sociální pracovnice 3 

Aktivizační pracovnice 4 

Aktivizační pracovnice – DPN (MD, RD) 1 

PSS – pečovatelská služba 1 

 

3. Stravovací úsek 15 

Vedoucí úseku  1 

Kuchař 5 

Kuchař – DPN (RD, MD) 1 

Pomocný kuchař 6 

Pomocný kuchař – DPN (RD, MD) 2 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 18 

4. Provozní úsek 14 

Vedoucí úseku – údržbář 1 

Údržbář 1 

Pradlena 3 

Úklid 9 

 

5. Ekonomický úsek 3 

Vedoucí úseku – ekonom 1 

Mzdová účetní/personalistka 1 

Pokladní – účetní 1 

 

V roce 2023 bylo z řad zaměstnanců nahlášeno 117 případů pracovní neschopnosti s počtem 

2797 kalendářních dní a 24 případů OČR s počtem 167 kalendářních dní. Byl evidován 1 případ 

pracovního úrazu. 

 

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

V průběhu roku 2023 vytvářel DSSP příležitosti, aby zaměstnanci měli možnost rozvíjet své 
profesní dovednosti, svoji kvalifikaci a získávat nové zkušenosti.  

Byly splněny požadavky na další vzdělávání stanovené zákonem o sociálních službách.  

MĚSÍC NÁZEV VZDĚLAVATEL POČET 
ÚČASTNÍKŮ 

LEDEN Odborná způsobilost nebo obnova 
odborné způsobilosti v 

elektrotechnice 

Microcomp Plus, s. r. o 1 

 Webinář k poplatkům dle autorského 
zákona – OSA a INTEGRAM 

APSS ČR 1 

ÚNOR Obsluha systému EPS – elektronický 
požární systém 

Mont Servis 12 

 Manipulace s klientem – zvedák Arjo Arjo Czech Republic, 
s. r. o. 

20 

 Jak napsat úspěšný pracovní inzerát? IRESOFT, s. r. o. 1 

 Sleva na pojistném ČSSZ 1 

BŘEZEN Přezkoušení obsluhy nízkotlakých 
kotlů dle vyhlášky 91/1993 Sb. 

Jelínek Pavel 1 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 19 

 Obsluha plynového zařízení 
stravovací provoz 

Jelínek Pavel 12 

 Přezkoušení obsluhy plynového 
zařízení dle vyhlášky č. 21/1979 Sb. 

Přezkoušení obsluhy tlakových 
nádob dle vyhlášky č. 18/1979 Sb. 

Jelínek Pavel 2 

 Práce s osobami s demencí a jak 
zvládat zvláštnosti v chování u lidí s 

demencí 

Kompletní vzdělávací 
servis 

48 

 Zaměstnávání cizinců v ČR  
(z EU, mimo EU včetně Ukrajinců) 

Školení pro účetní 1 

 Evidence a změny na kartě 
zaměstnance v Cygnusu 

IRESOFT, s. r. o. 1 

 Aktivizační činnosti klientů 
s Alzheimerovou chorobou 

s praktickým nácvikem 

APSS ČR 2 

DUBEN Práce s vylepšenými přístupovými 
právy v Cygnusu 

IRESOFT, s. r. o. 1 

 Objevte novou verzi Cygnusu s námi! IRESOFT, s. r. o. 8 

 Úvod do vzpomínkových aktivit APSS ČR 1 

 O kvalitě v sociálních službách APSS ČR 2 

 Požární ochrana Wastlová 25 

 Záznamy péče a jejich sdílení v 
Cygnusu 

IRESOFT, s. r. o. 3 

KVĚTEN Individuální supervize PhDr. Jana Novotná, 
Ph.D. 

6 

 Spotřeba a finanční rozbor ve 
stravovacím provozu v Cygnusu 

IRESOFT, s. r. o. 2 

 Základy paliativní péče Mgr. Markéta Fuchsová 59 

 Vykazování statistických dat o 
klientech z Cygnusu do „OK systému“ 

– pobytové a ambulantní služby 

IRESOFT, s. r. o. 1 

 Vykazování statistických dat o 
zaměstnancích z Cygnusu do „OK 

systému“ 

IRESOFT, s. r. o. 1 

 Novela zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách 

APSS ČR 1 

 Aktivizace seniorů s využitím prvků 
biografie klienta 

APSS ČR 2 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 20 

 Tři náročné situace v praxi vedoucího 
pracovníka 

Vzdělávací centrum 
Jihlava s.r.o. 

1 

ČERVEN Pracovní vztahy zdravé i nezdravé CURATIO EDUCATION, 
s. r. o 

10 

 Individuální supervize PhDr. Jana Novotná, 
Ph.D. 

6 

 Objevte novou verzi Cygnusu s námi! IRESOFT, s. r. o. 6 

 Whistleblowing a zákony na ochranu 
oznamovatelů 

Mgr. et Bc. Luboš 
Kliment 

3 

 Individuální supervize PhDr. Jana Novotná, 
Ph.D. 

6 

ČERVENEC Skupinová supervize PhDr. Jana Novotná, 
Ph.D. 

6 

 Obsluha lůžka LATERA Linet spol. s r.o. 22 

SRPEN Evidence a změny na kartě 
zaměstnance v Cygnusu 

IRESOFT, s. r. o. 1 

 Skupinová supervize PhDr. Jana Novotná, 
Ph.D. 

5 

ZÁŘÍ Krajský kulatý stůl v Kraji Vysočina – 
jaké změny nás čekají 

v pečovatelských službách? 

Česká asociace 
pečovatelské služby 

2 

 Plánování směn v souvislostech aneb 
vše o dlouhodobém a měsíčním 

plánu 

IRESOFT, s. r. o. 6 

 Tvorba jídelních lístků a práce s 
výdejkou 

IRESOFT, s. r. o. 1 

 Skupinová supervize PhDr. Jana Novotná, 
Ph.D. 

6 

 Hygienické minimum DW HYGIENA s.r.o. 11 

ŘÍJEN Desatero úspěšné komunikace 
s rodinou uživatele sociálních služeb 

Seduca 1 

 Požární hlídka Wastlová 24 

 Požární ochrana – vedoucí 
zaměstnanci 

Wastlová 11 

 Požární ochrana Wastlová 96 

 BOZP Vašíčková 109 

 Desatero aktivizačních technik pro 
prevenci Alzheimerovy choroby 

Seduca 1 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 21 

 Demence v obrazech APSS ČR 1 

 Novinky v KRP – neodkladná 
resuscitace 

KOMENIUM CZ 83 

 Setkání zdravotní sekce krajské 
organizace APSS ČR Kraje Vysočina 

APSS ČR 2 

 Zvládání problémových situací 
zejména v pečovatelských službách 

APSS ČR 1 

 Drahé Česko pro seniory a možnosti 
řešení 

APSS ČR 1 

 Praktický průvodce individuálním 
plánováním zejména 

v pečovatelských službách 

APSS ČR 1 

 Poškození mozkové tkáně – 
demence 

KOMENIUM CZ 71 

 Standardy kvality sociálních služeb APSS ČR 1 

LISTOPAD Zaměstnávání cizinců Mgr. Jaroslav Zeman, 
Spring Walk advokátní, 

insolvenční a vízová 
kancelář 

1 

 Úvod do problematiky inkontinence ABENA, UNTRACO s.r.o. 32 

PROSINEC Očkování pro delší a zdravější život APSS ČR 2 

 Objednávky a výdej stravy v Cygnusu IRESOFT, s. r. o. 2 

 Jak zvládnout syndrom vyhoření APSS ČR 1 

 

PÉČE O ZAMĚSTNANCE  

 

V roce 2023 poskytl zaměstnavatel zaměstnancům tyto benefity: 

 

• Možnost stravování v organizaci s příspěvkem na stravování, zaměstnanec hradí pouze 
KČ 30,--/oběd. V pracovních dnech PO-PÁ si mohou zaměstnanci volit hlavní jídlo ze 
dvou variant, v SO-NE z varianty jedné. 

• Možnost stravování v organizaci s příspěvkem na stravování, zaměstnanec hradí pouze 
KČ 15,--/večeře 

• Příspěvek na penzijní či životní pojištění – maximální částka KČ 500,--/měsíc 

• Při pracovních výročích odpracovaných 20 let v DSSP Pacov se poskytne dar ve výši 
KČ 2.500,-- a za každých dalších odpracovaných 5 let trvání pracovního poměru se 
poskytne dar ve výši KČ 1.000,-- 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 22 

• Poskytnutí daru při prvním odchodu do starobního nebo plného ID dle délky 
pracovního poměru u organizace  - do 5 let ve výši KČ 1.000,-- 

     - nad 5 let ve výši KČ 5.000,-- 

• Dárková poukázka Albert market v hodnotě KČ 4.000,--  

• Očkování na chřipku na náklady zaměstnavatele 

• Mimořádné odměny pro zaměstnance  

• Nabídka knih, které jsou tematicky zaměřené na poskytování sociálních služeb 
(problematiku, průběh, aktivizační techniky, aj.). Zaměstnanci mají možnost si knihy 
zdarma u personalistky zapůjčit. 

• Možnost podávat návrhy na realizaci nákupů (potřebné pomůcky, vybavení, aj.) = 
zpravidla se podařilo veškeré požadavky zrealizovat 

• Dostatečné množství kvalitních ochranných pomůcek  
  



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 23 

ZDRAVOTNÍ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE DZR + DPS  

 

Lékařská péče pro pobytovou službu DPS je zajišťována praktickým lékařem pro dospělé 

MUDr. Janem Konečným, který do organizace dochází pravidelně 1x týdně v úterý. 

Lékařská péče pro pobytovou službu DZR byla do května zajišťována praktickým lékařem 

pro dospělé MUDr. Kateřinou Rubáčkovou, která do organizace docházela pravidelně 1x týdně 

ve středu. Od června dochází do organizace 1x týdně MUDr. Tomáš Musil. 

Spolupracujeme s gerontopsychiatrem MUDr. Angelou Holubovou, která zajišťuje odbornou 

psychiatrickou ambulanci pro pobytovou službu DZR a DPS. Do organizace dochází 1x za měsíc. 

Zdravotnický personál (všeobecné a praktické sestry) v odbornosti 913 poskytují péči klientům 

vždy na základě indikace lékaře. Péče je poskytována 24 hodin denně, 365 dní v roce.  

Při náhlé změně zdravotního stavu klienta vyžadující okamžitý zásah lékaře, přivolá všeobecná 

sestra ve směně Rychlou záchrannou službu. 

Pracovníci v přímé obslužné péči (ošetřovatelé) vykonávají služby klientům spočívající 

v nácviku jednoduchých denních činností, pomoci při osobní hygieně a oblékání, manipulaci 

s přístroji, pomůckami, prádlem, udržování čistoty a osobní hygieny, podporu soběstačnosti, 

posilování životní aktivizace, vytváření základních sociálních a společenských kontaktů 

a uspokojování psychosociálních potřeb. 

Rehabilitační péče probíhá v rámci ošetřovatelské péče, jež zahrnuje trénování jemné 
motoriky, podporu stability. Úkony jsou prováděny ve společných prostorách či na pokojích 
klientů.  

Spolupracujeme s externími subjekty, např.: v oblasti vlhkého hojení ran, kde zaznamenáváme 
úspěchy v rychlejší léčbě a redukci rizika infekce. Jedná se o moderní léčbu, která je mnohdy 
úspěšná pro většinu typů nehojících se ran. Pro klienta přináší tato metoda další výhodu, a to 
zejména v oblasti delších intervalů mezi převazy rány a tím dochází k menší traumatizaci rány, 
respektive menší bolestivost při převazu. 

Další spolupráci máme nastavenou se společností Nutrego, jejíž produktové portfolio tvoří 
vysoce kvalitní produkty klinické výživy, které svým složením mohou pomoci při různých 
zdravotních stavech a onemocněních. Tato výživa je využívání i pro geriatrické pacienty. 
Mnohdy se jedná o jediný zdroj výživy v případě, že nelze zajistit dostatečný příjem stravy 
běžnou cestou. Vzhledem k tomu, že každý produkt má své specifika a indikace, 
spolupracujeme v této oblasti s kvalifikovaným lékařem a nutriční terapeutkou, kteří rizikové 
klienty pravidelně navštěvují na pokojích. 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 24 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY KLIENTŮ DPS A DZR  

 

S ohledem na zdravotní stav klienta a jeho zájmu se snažíme klientům vytvářet podmínky 

pro společenský život. Volnočasové aktivity zajišťují zejména aktivizační pracovnice, ale 

i pracovníci přímé obslužné péče. Mezi aktivizační programy patří drobné ruční a výtvarné 

práce, procvičování jemné motoriky, zábavné a společenské hry, promítání starých 

pamětnických filmů, pečení, vaření, péče o zvířata, pěstování květin i bylin, poslech muziky 

a podobně.  

Volnočasové aktivity probíhají jak skupinově, tak individuálně. Volnočasový program se 

provádí na pokojích klientů, v ergo dílně, ve společenských místnostech, chodbách, jídelně, 

zahradě a v okolí domova.  

Výčet větších akcí je uveden v následující tabulce. 

MĚSÍC NÁZEV AKCE 

LEDEN Volba prezidenta republiky 

ÚNOR Zvířecí obludky – ukázky netradičních mazlíčků 
 

Masopustní rej  

BŘEZEN Jarní zahradničení – osázení mobilních záhonů 
 

Mezinárodní den žen 
 

Vystoupení dětí MŠ Za Branou – O veliké řepě 

DUBEN Velikonoční oslavy 
 

Pálení čarodějnic 
 

Výlet do černovické kavárny Café Budík 

KVĚTEN Odpoledne s dechovkou – harmonikář pan Hruška 
 

Odpoledne s dechovkou – Základní umělecká škola Pacov 
 

Legiovlak – návštěva muzea na kolejích 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 25 

ČERVEN Letové ukázky dravců a sov 
 

Vystoupení dramatického kroužku MŠ Jonáš – pohádka O suchu 
 

Den zemědělce Kámen – výstava zemědělských strojů 
 

Taneční vystoupení dětí ZŠ Obrataň 
 

Soubor lidových písní a tanců Stražišťan Pacov 
 

Soutěžní odpoledne s dětmi – souboj generací 
 

Open Air – koncert základních uměleckých škol 

ČERVENEC Zmrzlinový den 
 

Květinové aranžmá z živých květů 
 

Návštěva pacovského kostela 

SRPEN Návštěva výstavy Součástí krajiny jsme my 
 

Výroba domácích zmrzlin a sorbetů 
 

Výroba dožínkových věnců 

ZÁŘÍ 22. ročník Prosečkiády 
 

Letové ukázky dravců a sov 
 

Loučení s létem 
 

Statek na kolečkách 
 

Týden sociálních služeb, Den otevřených dveří 
 

Pacovská pouť 

ŘÍJEN Soubor lidových písní a tanců Stražišťan Pacov 

LISTOPAD Návštěva Rybárny Pacov 
 

Dopoledne s dechovkou – harmonikář pan Hruška 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 26 

PROSINEC Mikulášská nadílka 
 

Vystoupení dětí ze SVČ Síť a MŠ Jonáš – Živý betlém 
 

Zpívání koled s dětmi z MŠ Za Branou 
 

Koledy na klavír, Rostislav Míka 

 

DOBROVOLNICTVÍ A PARTNERSTVÍ  

 

Již několik let spolupracujeme s organizací FOKUS Vysočina – dobrovolnickým centrem 

v Pelhřimově. Cílem spolupráce je získávat dobrovolníky, kteří se budou zapojovat do chodu 

Domova nejen při různých kulturních a společenských akcí, ale účelem je zejména zpříjemnit 

volný čas našim klientům (četbou, vyprávěním, procházkou, aj.).  

CANISTERAPIE 

V rámci této oblasti spolupracujeme s občanským sdružením „Psi pomáhají“ a také nás 

navštěvuje paní Chábová se svými psími mazlíčky. Canisterapie probíhá pravidelně každý 

měsíc. A o co se vůbec jedná? Canisterapie je podpůrná léčebná 

metoda za pomoci psa, který podstoupí speciální individuální výcvik. 

Psi mají pozitivní vliv nejen na lidskou psychiku, ale i na tělesnou 

stránku. Blahodárně působí na citovou stránku klienta, na jeho 

pohybové schopnosti, významně podporuje komunikaci, myšlení a 

vnímání. Canisterapii dělíme na individuální a skupinovou. Je důležité 

zvolit vhodný počet klientů na jednoho psa, aby pes nebyl přetěžován.  

 

Každoročně spolupracujeme s dalšími organizacemi v Pacově: Městskou knihovnou, 

Mateřskými školami, Základní školou, Základní uměleckou školou, Gymnáziem Pacov, RC 

Sovička. Život klientům v domově zpestřují nejčastěji svým vystoupením, návštěvou 

či předáním drobných dárků (obrázky, přáníčka). 

V mnohých případech je snaha o propojení generací. Při 

společných setkání se snažíme dát návštěvě určitou 

formu, nějakou společnou činnost, která pomáhá sblížit 

generaci těch nejstarších s těmi nejmladšími. 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 27 

Naše organizace se v roce 2023 opět zapojila do projektu Českého rozhlasu s názvem 

„Ježíškova vnoučata“. V rámci tohoto projektu v lednu 2024 zpestřili hned dvakrát den našim 

klientům dvě ary Tango a Caipirinha. Majitelka ar umožnila klientům přímý kontakt s těmito 

papoušky a také jim o arách předala mnoho zajímavých informací. 

 

Děkujeme všem dobrovolníkům za čas, ochotu dělat radost dalším 

lidem, a to vše bez nároku na finanční ohodnocení.  

 

Velice si této pomoci vážíme. 

 

 

DALŠÍ NABÍDKA KLIENTŮM  

 

Pravidelné mše, ve spolupráci s římskokatolickou farností Pacov, se konají v ekumenické kapli 

DPS a DZR. Farář Mgr. Jaroslav Šmejkal dochází na bohoslužby 1x za 14 dní. Klienti, kteří mají 

zájem, mohou přijít o půl hodiny dříve na modlitbu růžencem nebo mohou přijít ke zpovědi.  

Dle přání klientů, zejména z důvodu nepříznivého zdravotního stavu, je možná po domluvě 

duchovní návštěva na pokojích klientů. 

Klientům jsou volně k dispozici tiskoviny dle jejich četnosti vydání. Organizace zajišťuje na své 

náklady Pelhřimovský deník a místní zpravodaj Z mého kraje. 

Hygienické potřeby, sladkosti, vody, aj. si mohou klienti zakoupit v kantýně, která je otevřena 

v ÚT, ST a PÁ 13:15 – 14:00 hodin.  

V prostorách DPS a DZR je k dispozici automat na kávu, který je provozován externím 

subjektem.  Automat na pochutiny byl externí firmou odvezen z důvodu nízkého odběru. 

Pravidelně nás navštěvuje prodejkyně textilu, která 1 - 2x do roka promění prostory organizace 

v tržiště. Klienti mají možnost vybrat a vyzkoušet si zboží i přes zdravotní indispozice.   

V Domově je k dispozici knihovna, kde si klienti mohou zapůjčit knižní publikace. Je možnost 

zajistit vypůjčení publikací i z místní knihovny v Pacově. 

Do Domova dochází pravidelně kadeřnice, pedikérka a masérka. Klienti tak mohou za úhradu 

využívat jejich služeb přímo v prostorách DSSP. 

  



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 28 

PŘEHLED O PROVEDENÝCH KONTROLÁCH V  ROCE 2023 

 

V roce 2023 proběhly v naší organizaci níže uvedené kontroly uvedené v tabulce. Údaje se 

týkají kontrol, které byly provedeny externími subjekty. V rámci organizace probíhají 

samozřejmě další vnitřní kontroly, zejména vedoucími pracovníky, v rámci ročních plánů 

kontrol. 

Z výsledků kontrol nebyly zjištěny závažné nedostatky.  

 

  

DATUM KONTROLNÍ 

ORGÁN 

PŘEDMĚT VÝSLEDEK 

7. 2. KHSV Hygiena potravin, hygienické 

požadavky na stravovací služby 

Nebyly zjištěny závažné 

nedostatky, musely být 

pouze doplněny alergeny na 

jídelním lístku pro Charitu 

Pacov 

15. 3. 
O-CONSULT 

s.r.o., Liberec 
Finanční kontrola roku 2022 

Nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky 

7. 6. 

Krajský úřad 

Kraje 

Vysočina 

Kontrola plnění podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Kraje Vysočina ID 

ZZ02778.0006 

Nebyly zjištěny nedostatky 

1. 11. Město Pacov 

Kontrola dodržení závazných 

ukazatelů rozpočtovaných 

prostředků z příspěvku 

zřizovatele pro rok 2022. 

Namátková kontrola zaúčtování 

vybraných účetních případů 

Nebyly zjištěny nedostatky 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 29 

STRAVOVÁNÍ A NUTRIČNÍ PÉČE  

 

V zařízení je pro klienty zajištěno celodenní stravování zahrnující snídani, oběd, odpolední 

svačinu a večeři. Klienti, kteří mají dietu diabetickou léčenou inzulinem, dostávají navíc druhou 

večeři.  Ve všední dny je na výběr k obědu ze dvou variant pokrmů a dva 

dny v týdnu jsou zařazena sladká jídla. Večeře jsou 3x týdně teplé a 4x 

týdně studené. Mezi hlavní diety patří dieta racionální, šetřící a dieta 

diabetická. Strava se v Domově připravuje s ohledem na věk a zdravotní 

stav klientů. Pokud má klient specifickou dietu indikovanou lékařem 

(např. při intoleranci mléka, z důvodu antikoagulační léčby apod.) je 

strava přizpůsobena jeho potřebám. Forma pokrmu je celá, mletá a 

mixovaná. Aby byla mixovaná strava lákavější a vzhledově atraktivnější, je servírovaná do 

talíře s rozdělenými částmi.  

Klienti se stravují buď ve společné jídelně, nebo na pokojích dle svého přání. Externě 

spolupracujeme s nutriční terapeutkou, která kontroluje a se kterou konzultujeme jídelní 

lístky. Dbá na energetickou nutriční hodnotu stravy.  

V následující tabulce je znázorněn celkový počet vydané stravy v roce 2023. Zaměřujeme se 

na poskytnutí stravy klientům pobytové sociální služby a obyvatelům Bytů zvláštního určení. 

Okruh cizích strávníků nerozšiřujeme, vyjma Smluvního ujednání s pacovskou Charitou.  

DRUH CELKOVÝ POČET 

Celodenní strava klienti DPS a DZR   44 261 

Oběd zaměstnanci 12 161 

Večeře zaměstnanci 433 

Snídaně BZU 0 

Oběd BZU 7 215 

Večeře BZU 13 

Snídaně – cizí strávníci 0  

Oběd – cizí strávníci 1 699 

Večeře – cizí strávníci 0 

 

  



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 30 

EKONOMIKA A HOSPODAŘENÍ 

 

Následující tabulka znázorňuje příjmy a výdaje služeb DZR, DPS a PS. Náklady a výnosy 

na Bytech zvláštního určení jsou vyúčtovány samostatně s městem Pacov. Nájmy z bytů a další 

zálohy, které nájemníci platí, jsou příjmem do rozpočtu města Pacova, nikoli do rozpočtu 

organizace. 

PŘÍJMY KČ 

Dotace zřizovatele – města Pacov, včetně odpisů 5 963 102 

Dotace na provoz – Kraj Vysočina 987 000 

Dotace na provoz – MPSV 17 568 000 

Příspěvek na péči DZR a DPS 22 323 340 

Úhrady od klientů DZR a DPS 23 036 781 

Pečovatelská služba včetně stravování 638 055 

Zdravotní pojišťovny 12 509 997,12 

Doplňková činnost 768 813 

Ostatní příjmy 566 553,20 

CELKEM PŘÍJMY 84 361 641,32 

 

VÝDAJE KČ 

Mzdové prostředky včetně odvodů 61 262 874,7 

Spotřeba energií a vody 4 082 598,90 

Potraviny 5 756 290,70 

Opravy a revize 2 072 501,97 

Spotřeba materiálu 3 173 618,81 

DHM a DHIM 3 714 116,78 

Ergoterapie a kultura  111 452,53 

Školení, cestovné a PHM 191 768 

Komunální, infekční a kuchyňský odpad 319 919,13 

Kancelářské potřeby, IT, poplatky 817 465,15 

Pojištění majetku 30 005 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 31 

Odpisy 963 102 

Ostatní služby 481 187,2 

Odvod ÚP 202 589 

Příděl FKSP  896 849,4 

Prodané zboží - Kantýna 285 413 

CELKEM VÝDAJE 84 361 752,27 

 

Výsledkem hospodaření v roce 2023 byla nepatrná ztráta ve výši -110,95 KČ. 

  



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 32 

DARY 

 

Dary slouží ke zlepšování kvality poskytovaných služeb, zejména pro zajištění důstojného 

a plnohodnotného života klientů. Každý dar prochází řádným vyúčtováním a je vedena jejich 

evidence. Dary přijímáme pouze na základě písemné sponzorské smlouvy. Veškerou 

administrativou spojenou s poskytováním sponzorských darů je pověřena ekonomka DSSP. 

V roce 2023 byly organizaci poskytnuty tyto finanční dary: 

DÁRCE VÝŠE DARU 

pí Fikrlová 10 000 Kč 

Dentimed, s. r. o. 40 000 Kč 

Mgr. Jan Kolář 40 000 Kč 

p. Slavík 100 000 Kč 

Celkem 190 000 Kč 

 

Za poskytnuté finanční dary velice děkujeme. 

  



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 33 

AKTUALITY V ROCE 2023 

 

V DSSP jsme v roce 2023 společně zvládli mnoho kroků, které vedly k lepší kvalitě poskytované 

služby či k udržení standardu. Níže si připomeňme alespoň některé oblasti. 

 

• Pořízení 57 antidekubitních matrací HYPER AIR® HYBRID  

Každá matrace má svou životnost, proto jsme se rozhodli všem klientům na DPS vyměnit 

stávající za nové. Pořídili jsme takové, jež pokryjí celou šířku spektra klientů až do 4. stupně 

rizika vzniku dekubitů. Velkou výhodou jsou vyztužené boky, díky nim se klienti při dosedání 

na kraj matrace nepropadnou. Pod hlavní zátěží těla jsou umístěny vzduchové válce. 

Pracovníci mohou klientovi tyto válce přifouknout a nastavit mu tak matraci přímo jemu 

na míru. Vzduchové válce jsou mezi sebou propojené trubkami. Ve chvíli, kdy klient více zatíží 

konkrétní část matrace, tlak se tak přesune do jiných částí válců. Matrace je tak schopna 

aktivněji reagovat na hmotnost daného klienta. V rámci zpětné vazby jsou klienti s matracemi 

spokojeni. 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 34 

• Profil na sociální síti 

Nadále jsme aktivní na společenském webovém systému Facebooku (www.facebook.com). 

Na této sociální síti nás naleznete pod profilem Dům sociálních služeb Pacov, p. o. Můžete tak 

sledovat, co je u nás nového a získávat aktuální informace o poskytování sociálních služeb. 

 

• Interní časopis Domovské listy 

V intervalu 3 – 4x ročně si můžete prohlédnout a přečíst interní plátek 

Domovské listy, který lze zakoupit na sociálním úseku, v kantýně Domova, 

případně je volně ke stažení na webových stránkách organizace.   

 

• Narozeninová přání, oslavy 

Každý týden, zpravidla v úterý, navštívíme všechny 

klienty, kteří v daném týdnu slaví narozeniny, a to ve složení ředitelka, 

vedoucí úseku zdravotní a ošetřovatelské péče, vedoucí sociálního 

úseku. Klientům vyřídíme gratulaci za celý DSSP a předáme přáníčko, 

čokoládu či květinu. Pokud má klient zájem o uspořádání oslavy, 

postarají se o to aktivizační pracovnice. 

 

   

             

• Zasílání kondolence 

Při pobytu klienta v našem Domově vznikají vztahy mezi personálem a 

klientem, jeho rodinou, ale i mezi klienty navzájem. Proto vyjadřujeme 

soustrast každé rodině/kontaktní osobě, jehož blízký v naší pobytové 

službě odešel. Se zesnulým se důstojně rozloučíme a vyjádříme smutek 

položením květiny na lůžko.  

 

• Společenský život v DSSP 

Snažíme se dodržovat důležité tradice a zvyky v kalendářním roce. Pořádáme Masopustní 

veselí, slavíme MDŽ, Den matek, velikonoční svátky, Čarodějnice, vítáme jaro, loučíme se 

s létem, tvoříme dekorace na příslušné roční období, pořádáme Mikulášskou nadílku 

a vychutnáváme si vánoční atmosféru. Ve spolupráci se zřizovatelem darujeme každému 

klientovi vánoční dárek ve formě kosmetického balíčku. Aktuální dění v daném měsíci můžete 

vyčíst z měsíčního programu, který naleznete na webových stránkách organizace 

či ve vnitřních prostorech DSSP na nástěnkách. 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 35 

   

        

                  

     



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 36 

• Finanční akce zřizovatele – města Pacov 

Počátkem roku 2023 byla započata rekonstrukce stoupaček nacházející se 

na tzv. pravé části kruhu DPS. V součinnosti s tím byly rekonstruovány 

veřejné toalety. Další nákladnou akcí, která proběhla v průběhu roku 2023, 

byla kompletní rekonstrukce kotelny DPS. Také proběhla výměna 6 ti 

balkonových sestav na tzv. Bytech zvláštního určení. Jsem ráda, že 

zřizovateli není stav DSSP lhostejný a společnou cestou se snaží nalézt 

prostředky na modernizaci či opravy.  

 

• Opravy a nové vybavení 

V tomto roce se podařilo zrealizovat opět mnoho nákupů či oprav. 

Pořídili jsme nové stolky k lůžkům do 2. a 3. NP DPS. V těchto patrech 

jsme také zrekonstruovali posuvné dveře do koupelen a natřeli futra 

všech dveří. Na ergo dílnu byla pořízena nová vybavená kuchyňská linka, 

na společenskou místnost ve 4. NP DPS 

instalována kancelářská stěna. Z hlediska 

provozu se nám ukázalo jako nezbytné provést 

obložení stěn a rohů některých kritických míst 

jakožto ve stravovacím provozu, chodbách DZR a společenské 

místnosti DPS. Pořídili jsme nový chladící stůl do stravovacího provozu, 

obnovili IT techniku a nakoupili potřebné pomůcky pro poskytování 

kvalitní péče o klienty (chodítka, toaletní křesla, mobilní sprchovací 

židle, komfortní polohovací pečovatelská křesla apod.). Venku proběhl 

nátěr teras, opravil se altán a provedly se kroky ke zlepšení stavu rybníčku. 

             

 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 37 

                     
                                                          

• Zjišťování zpětné vazby 

Každoročně zjišťujeme zpětnou vazbu formou dotazníků spokojenosti pro klienty a rodinné 

příslušníky, rozhovorů s klienty, probíhá setkávání Stravovací komise. Pořádáme společná 

setkání klientů s vedením DSSP 3 - 4x do roka. Díky těmto podnětům můžeme hodnotit 

poskytování služeb a hledat případné kroky ke změnám.  

 

• Navýšení kapacity DZR 

Od 1. 3. 2023 došlo ke změně registrace v oblasti kapacity klientů DZR, tj. navýšení o 12 lůžek. 

Jsou tak kompletně obsazena dvě patra a celkově poskytujeme pobytovou sociální službu DZR 

70 klientům. 

 

• Vyplavení kanceláří 

Kanceláře, které se nacházejí v přízemí DPS postihla koncem roku velká voda. Pravděpodobně 

došlo k poškození izolací a vlivem velké oblevy si voda našla cestu k nám. V rámci této škody 

došlo k poškození nábytku, koberců a zdí. Z těchto důvodů bylo nezbytné prostory opustit. 

Kancelář sociálních pracovníků se přesunula do 1. NP DPS a ostatní kanceláře jsou 

momentálně umístěny ve 3. NP DZR. Z těchto důvodů je momentálně další etapa rozšiřování 

kapacity klientů DZR pozastavena. Návrat zpět bude možný až po kompletních opravách, což 

může trvat ¾ roku i déle. 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 38 

                                        

              



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 39 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Tímto bych ráda poděkovala celému týmu DSSP za jejich záslužnou práci a jsem ráda, že 

z důvodu příznivé finanční situace mohly být vyplaceny odměny všem zaměstnancům. Veškeré 

zásluhy nejsou prací jednotlivce, ale celého týmu. 

Poděkování náleží samozřejmě dalším subjektům podílejících se na fungování sociálních 

služeb, a to zejména zřizovateli za podporu, všem dárcům, dobrovolníkům, lékařům, 

spolupracujícím organizacím a dalším partnerům. 

. 

D Ě K U J E M E 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 40 

STANOVENÍ CÍLŮ 

 

Jedná se o sumarizaci cílů investičních, krátkodobých a dlouhodobých. Cíle jsou určeny 

pro pobytovou sociální službu Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem, 

Pečovatelskou službu a pro objekt tzv. Bytů zvláštního určení. 

 

DSSP 

 

Nové cíle a pokračující z předchozích let  

• Modernizace výtahu v objektu „B“ 

• Nový osobní automobil s plošinou pro imobilní klienty 

• Zastřešená pergola s úložným skladem (objekt nového pavilonu E, F) 

• Postupné systematizované navyšování kapacity klientů DZR 

• Nový systém výdeje stravy na DZR 

• Rekonstrukce veřejných toalet a přilehlých místností v objektu „B“ – levá část 

 

OBJEKT TZV. BYTŮ ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ  

 

Nové cíle a pokračující z předchozích let  

• Oprava balkonů v Bytech zvláštního určení + výměna balkonových okenních sestav 

• Další etapa výměny oken na bloku „C“ a „D“ – společné prostory (chodba) + vstupní 

dveře do objektu 

• Postupná rekonstrukce jednotlivých bytových jednotek 

 

 

 V Pacově dne 11. 3. 2024     Ing. Michaela Pučálková 

        ředitelka DSSP 

  



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 41 

VÝROČNÍ ZPRÁVA DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.  

 

V souladu s ustanovením §18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje DSSP následující údaje: 

 

I. 

V roce 2023 nebyla podaná žádná žádost o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu 
k informacím písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty. 

 

II. 

V roce 2023 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace 
ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 

III. 

Žádný případ nebyl řešen soudem ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

 

IV. 

V roce 2023 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 

 

V. 

V roce 2023 nebyla podaná stížnost podle §16a zákona o svobodném přístupu k informacím 
na postup DSSP při vyřizování žádosti o informace. 

 

VI. 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím je 

možné získat na internetových stránkách DSSP, případně v Registru poskytovatelů sociálních 

služeb. 

 

 

V Pacově dne 12. 1. 2024     Ing. Michaela Pučálková 

        ředitelka DSSP 

 


